
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/18/KK/23 
z 29. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 22. března 2023 v 14:30 hodin

v Muzeu Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje
Nová louka 23

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová (příchod 14:49 
h), Jiří Duchek, MUDr. Hana Hnyková, Vladimír Kříž, Ing. Jaroslava 
Brožová Lampertová, Jiří Pavlík, Mgr. Filip Prekop, Jan Prudík, František 
Stůj, Vladimír Suchan

Nepřítomni: František Hromada, Markéta Monsportová, Mgr. Veronika Vodičková, 
Mgr. Jaroslava Pokludová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Bc. Renata Drožová, Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:40 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:46 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Seznámení s novým jednacím řádem komise 
4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
5. Různé
6. Vernisáž výstavy Zaostřeno na: „Publikace podpořené Karlovarským krajem“
7. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Usnesení č. 172/03/23 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• schvaluje program 29. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala o velké zátěži související s přípravou otevření Císařských lázní 
v Karlových Varech. Momentálně probíhají pravidelná jednání a pracuje se na detailech provozu. 
V této chvíli jsou již zadána dvě výběrová řízení na muzejní expozici. Plánuje se vyhlášení třetího 
výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce vzorových koupelen“.  
Samotný provoz bude pro širokou veřejnost dostupný později, a to z důvodu pronájmu celého 
objektu pro uzavřenou společnost. 
Dále podala informace k Festivalu Bez hranic. Projekt je připravený. Nyní probíhá jednání 
s německou stranou. Dne 28. 3. 2023 bude v Komisi Rady Karlovarského kraje pro přeshraniční 
spolupráci projednán návrh pro možné podání žádosti o dotaci Karlovarského kraje do Fondu 
malých projektů. Následně bude tento návrh předložen i Komisi RKK kultury a památkové péče. 

Bc. Renata Drožová doplnila informace týkající se Císařských lázní v Karlových Varech. 
Dále informovala, že stále probíhá standardní administrace žádostí o individuální dotaci 
a administrace dotačních titulů, zejména týkající se uzavření veřejnoprávních smluv s žadateli. 
V únorovém Zastupitelstvu Karlovarského kraje byly schváleny žádosti o poskytnutí dotace do 
programu na podporu kulturních aktivit. Do březnového Zastupitelstva Karlovarského kraje budou 
předloženy žádosti o dotaci na podporu vydávání neperiodických publikací. 
Zároveň informovala o programu Děti, mládež a kultura, u kterého se nyní připravuje změna na 
dotační titul. Uvedená změna bude prodiskutována s komisí kultury a památkové péče. Bude 
nezbytné se v tomto dotačním titulu zaměřit i na dopravu ze škol do daných institucí. 

Dále se vedla diskuse jak k samotnému libretu, tak k muzejní expozici Císařské lázně v Karlových 
Varech. 
Na závěr proběhla diskuse k Festivalu Bez hranic.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Seznámení s novým jednacím řádem komise

Usnesení č. 173/03/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• vzala na vědomí nový jednací řád komisí rady kraje, který byl schválen Radou 

Karlovarského kraje dne 20. 2. 2023. Předpis obdrželi členové komise elektronicky před 
jejím zasedáním.

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
JAZZOVÉMU KRUHU, z.s. na XV. Mezinárodní jazzový festival „Jazzfest Karlovy Vary 
2023“ ve výši 220.000 Kč 

Usnesení č. 174/03/23



3

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace JAZZOVÉMU KRUHU, z.s. na XV. Mezinárodní 
jazzový festival „Jazzfest Karlovy Vary“ ve výši 150.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 
POST BELLUM, z. ú. na Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji ve výši 90.000 Kč 

Usnesení č. 175/03/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace subjektu 

POST BELLUM, z. ú. na Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji ve výši 90.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Souboru písní 
a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s. na 28. Karlovarský folklorní festival (I.O.V) ve výši 
200.000 Kč 

Usnesení č. 176/03/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Souboru 

písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s. na 28. Karlovarský folklorní festival (I.O.V) ve výši 
200.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci 
FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY na 57. ročník Mezinárodního filmového festivalu 
Karlovy Vary ve výši 10.000.000 Kč 

Usnesení č. 177/03/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY na  57. 
ročník Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary ve výši 10.000.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci města 
Karlovy Vary na podporu kultury v souladu se statutem Nadace města Karlovy Vary ve výši 
750.000 Kč 

Usnesení č. 178/03/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče



4

- doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 
schválit poskytnutí individuální dotace Nadaci města Karlovy Vary na podporu kultury 
v souladu se statutem Nadace města Karlovy Vary ve výši 375.000 Kč v případě nalezení 
finančních prostředků za podmínky dodání podpořených kulturních akcí 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 3

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Divadelnímu 
studiu D 3, z.s. na divadelní festival Karlovarský Harlekýn ve výši 50.000 Kč 

Usnesení č. 179/03/23 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Divadelnímu studiu D 3, z.s. na divadelní festival Karlovarský Harlekýn ve výši 25.000 Kč 
v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Základní 
umělecké škole Horní Slavkov, příspěvkové organizaci na slavnostní otevření kostela sv. Jiří 
v Horním Slavkově ve výši 40.000 Kč 

Usnesení č. 180/03/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Základní 

umělecké škole Horní Slavkov, příspěvkové organizaci na slavnostní otevření kostela sv. 
Jiří v Horním Slavkově ve výši 30.000 Kč v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Různé

Vladimír Kříž otevřel diskusi týkající se problému v areálu Svatošských skal. Mgr. Jiří Klsák 
vysvětlil momentální situaci. 

Mgr. Filip Prekop poprosil o informace k dotačnímu titulu k projektu Děti, mládež a kultura. 
Bc. Renata Drožová informovala, že je pro odbor zásadní vytvoření nového dotačního titulu, a to 
z důvodu limitů veřejných zakázek a předpokládané zjednodušení administrace celého procesu, 
která by z části přešla na samotné instituce. Již za 1. pololetí roku 2023 došlo k vyčerpání 
alokovaných finančních prostředků na tento projekt ve výši 5 mil. Kč. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ



5

Ad 6. Vernisáž výstavy Zaostřeno na: „Publikace podpořené Karlovarským krajem“

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 7. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

30. zasedání komise se bude konat dne 19. dubna 2023 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 22. 3. 2023
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


